南政办函〔2023〕18号

南安市人民政府办公室关于成立
绿色税收共治工作领导小组的通知
各乡镇（街道）人民政府（办事处），经济开发区、雪峰开发区管委会，市直有关单位：
为全面贯彻习近平生态文明思想，践行“绿水青山就是金山银山”理念，更好发挥绿色税收的生态效应，建立和完善跨区域跨部门绿色税收共建共治共享工作机制，经研究，决定成立南安市绿色税收共治工作领导小组，名单如下：
一、人员组成
组  长：侯强辉  市人民政府副市长
副组长：翁启栋  市人民政府办公室副主任
柯向阳  市税务局局长
成  员：陈昭斌  市工业和信息化局党组成员
王碧珍  市财政局党组成员
傅子杉  泉州市南安生态环境局副局长
黄建发  市水利局副局长
陈信阅  市自然资源局土地储备中心主任
洪江澄  市农业农村局党组成员
李辉池  市税务局副局长
领导小组下设办公室，设在市税务局，承担领导小组的日常工作，具体负责全市绿色税收共建共治共享工作的管理协调和任务落实。办公室主任由柯向阳同志兼任，办公室副主任由李辉池同志兼任，成员由领导小组成员单位承办业务职能部门负责同志担任。
各成员单位按要求确定一名承办业务联络员，负责日常绿色税收共治工作的信息传递和沟通协作。
二、工作职责
（一）贯彻落实党中央、国务院、省委、省政府及泉州市委、市政府关于绿色经济社会发展决策部署以及我市市委、市政府工作要求，研究提出我市税收绿色助力社会经济发展的政策措施。
（二）统筹、协调、推进我市绿色税收治理共建共为、信息共联共享、风险共防共控工作，协调解决税收共治工作中遇到的问题。
（三）跟踪掌握、汇总统计我市绿色税收征收管理情况，配合各有关单位做好守护绿水青山推动生产绿色化、生态产业化、生活低碳化等有关工作。
（四）完成市委、市政府交办的绿色税收共治其他事项。
三、工作目标
（一）建立常态化工作合作机制。坚持党建引领，运用“党建云”“微程序”等新型平台，以绿色税收生态保护联盟为主体，与其他市直机关、非公企业加强交流合作，联合开展党群共建活动和党建调查研究，联合建设党建服务平台，共同营造风清气正的政治生态。

（二）建立信息化宣传服务机制。聚焦绿色、便民导向，运用互联网、大数据等信息技术，加强信息共享，联合推出多形式的“非接触式”生态服务，实现与各类市场主体远距离、交互式的沟通联动，助力企业复工复产、维护权益、加快发展。

（三）建立数字化执法防控机制。充分运用大数据、人工智能等现代信息技术，以“绿色税收生态保护联盟”为载体，创新“标准规范、高度共享、安全保密”的涉税信息共享机制，发挥绿色税制作用深化税收征管改革，着力推进部门间数据汇聚联通、线上线下有机贯通，不断提升绿色税收生态治理水平。
领导小组组成人员随工作变动而自然调整，不再另行发文。
                     南安市人民政府办公室
                     2023年5月23日
    （此件主动公开）

市直有关单位：市工信局、财政局、资源局、农业农村局、水利局，税务局、生态环境局。

PAGE
— 3 —